

**Protokół Nr LVII/2018**  
**z LVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 24 kwietnia 2018 roku**  
**w sali Urzędu Miejskiego Stary Rynek 1.**

Ustawowa liczba Radnych - 21  
Obecnych na Sesji - 21

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad LVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Miejskiej.
4. Sprawozdanie z realizacji Roczno Programu Współpracy Miasta Łowicza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok.
5. Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Gminy Miasto Łowicza.
6. **Rozpatrzenie uchwał:**
  - 1/ w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Łowicza” (Panu Stanisławowi Rotstadowi),
  - 2/ w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Łowicza” (Panu Maciejowi Rybusowi).
  - 3/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2018 rok,
  - 4/ w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Łowicz,
  - 5/ w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, korzystających z opieki zdrowotnej, dla których organem prowadzącym jest Miasto Łowicz oraz warunków i sposobu ich przyznawania,
  - 6/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/334/2009 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 26 marca 2009 roku w sprawie zasad udzielania stypendiów za wysokie wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów zamieszkujących w Mieście Łowiczu,
  - 7/ w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli oraz nauczycieli pełniących obowiązki w zastępstwie, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Łowicz,
  - 8/ w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Gminy Miasto Łowicz w ramach procedury repatriacyjnej jednej trzyosobowej, określonej imiennie, rodziny polskiego pochodzenia.
7. **Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**
8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
10. Zakończenie obrad LVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

### **Ad.1.**

Otwarcia obrad LVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu Radny Michał Trzoska. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka. Powitał Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Naczelników Wydziału, Dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta, Radcę Prawnego Panią Katarzynę Kranik-Saleh, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 21 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

### **Ad. 2.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** stwierdził, że proponowany porządek obrad LVII Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że wpłynęło pismo Burmistrza Miasta o wprowadzenie dodatkowych projektów uchwał: w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Łowicza” Panu Stanisławowi Rotstadowi oraz w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Łowicza” Panu Maciejowi Rybusowi. Odczytał pismo, które stanowi załącznik.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza** poinformował, że na posiedzeniu Sądu Honorowego obie kandydatury zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane. Poinformował, że będzie rozmawiał z Panem Stefanowiczem o terminie sesji, na której wręczony zostanie tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Łowicza” Panu Stanisławowi Rotstadowi. Pani Zofia Rostad będzie w Łowiczu w dniach 6 - 10 maja 2018 roku. Poinformował, że najlepszym terminem na zorganizowanie uroczystej sesji będzie dzień 8 maja o godzinie 11.00. Wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Łowicza Panu Maciejowi Rybusowi nastąpi w późniejszym terminie. Termin uroczystości zostanie dostosowany do wolnego czasu Pana Macieja Rybusa. Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Łowiczu dotycząca wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Miasta Łowicza Panu Stanisławowi Rotstadowi odbędzie się w sali barokowej w Muzeum w Łowiczu. Zaproszeni zostaną wójtowie, senatorowie, przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń, Przewodniczący zarządów osiedli, przedstawiciele szkół, Stowarzyszenie 10 Pułku Piechoty oraz harcerze. W trakcie sesji wystąpią uczniowie oraz nauczyciele z Samorządowej Szkoły Muzycznej. Wykonany zostanie m. in. hymn oraz etiuda rewolucyjna.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Łowicza” Panu Stanisławowi Rotstadowi, uchwała będzie rozpatrywana w pkt. 6 jako uchwała nr 1, a pozostałe uchwały ulegają przesunięciu.

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Łowicza” Panu Maciejowi Rybusowi, ta będzie rozpatrywana w pkt. 6 jako uchwała nr 2, a pozostałe uchwały ulegają przesunięciu.

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący stwierdził, że zmieniony porządek obrad LVII Sesji został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad. 3**

Protokół z LVI Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.

**Sekretarzem LVI Sesji była Radna Zofia Wielemborek**, Sekretarz Sesji oraz Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, protokół z LVI Sesji został przyjęty bez zmian.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** na Sekretarza LVII Sesji Rady Miejskiej zaproponował Radnego Krzysztofa Wieteskę, który wyraził zgodę.

### **Ad. 4**

**Sprawozdanie z realizacji Roczno Programu Współpracy Miasta Łowicza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok – przedstawili Pan Michał Zalewski Kierownik Biura ds. Kultury, Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarządowych i Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.**

*(stanowi załącznik)*

**Radna Zofia Wielemborek** pogratulowała sumienie wykonanego materiału.

**Radny Krystian Cipiński** realizacja programu idzie bardzo dobrze. Rozmawiał z liderami ze stowarzyszeń, które chwalą współpracę z miastem. W innych miastach ta współpraca układa się bardzo różnie, bywa kłopotliwa. Widać dużą otwartość miasta na współpracę z organizacjami pozarządowymi.

*Opinię Komisji Społecznej - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-Staszewska.*

*Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.*

*Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.*

*(stanowią załączniki)*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła **Sprawozdanie z realizacji Roczno Programu Współpracy Miasta Łowicza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2017 rok.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** poinformował, że Radni otrzymali w dniu dzisiejszym w materiałach dwa apele. Pierwszy apel autorstwa Radnego Jakuba Wolskiego w sprawie budowy obwodnicy w ciągu drogi krajowej nr 70. Drugi apel autorstwa Przewodniczącego Rady w sprawie zwiększenia liczby patroli policyjnych przy ul. 3-ego Maja w czwartki, piątki, soboty i niedziele w szczególności w godzinach nocnych. Stwierdził, że przegłosowanie tych apeli nie wymaga zmiany porządku obrad. Zostaną one omówienie i przegłosowanie w sprawach różnych.

#### **Ad. 5**

**Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Gminy Miasto Łowicza - przedstawił Pan Marek Dziedziela Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.**

*(stanowi załącznik)*

**Radny Robert Wójcik** wyraził zadowolenie, że MOPS przystąpił do programu „Opieka 75 plus”. Prawdopodobnie wiąże się to z otrzymaniem dodatkowych środków. Należy zwrócić uwagę na program „Senior plus”. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przeznaczyło na tworzenie klubów i domów seniora kwotę 80 000 000 zł w 2018 roku. Zostało do rozdysponowania jeszcze 30 000 000 zł. Warto byłoby skorzystać z tych środków. Uzpełniło by to ofertę dla osób starszych. Społeczeństwo Łowicza starzeje się i sytuacja emerytów jest bardzo trudna. W 2018 roku ma powstać 214 nowych placówek. Przypomniał, że Dyrektor MOPS na posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej zwrócił uwagę na konieczność podnoszenia wydatków w związku z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Poinformował, że gmina ponosi odpłatność za pobyt dzieci w pieczy zastępczej. Od dnia 1 czerwca wzrosły świadczenia na te dzieci. Wcześniej apelował do Burmistrza aby we wszystkich sprawach dotyczących pieczy zastępczej dzieci traktować priorytetowo. To, że mamy rodziny w pieczy zastępczej powoduje, że miasto nie ma dużych wydatków na dzieci gdyby przebywały w Domach Dziecka. Zwrócił uwagę, że przystąpienie do programu „Senior plus” zwiększy to wachlarz usług specjalistycznych dla osób starszych.

*Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Leszek Plichta.*

*(stanowi załącznik)*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Gminy Miasto Łowicza.

#### **Ad. 6 Rozpatrzenie uchwał:**

**1/ Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Łowicza” (Panu Stanisławowi Rotstadowi) – przedstawił Pan Michał Trzoska, Przewodniczący Rady Miejskiej.**

*(stanowi załącznik)*

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** poprosił promotora Pana Michała Kordeckiego o przedstawienie sylwetki Stanisława Rotstada.

**Pan Michał Kordecki, Komendant Hufca** przedstawił sylwetkę Stanisława Rotstada.

*(stanowi załącznik)*

*Opinię Sądu Honorowego – przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Trzoska.*

*(stanowi załącznik)*

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski** wyraził zadowolenie, że doktor Stanisław Rotstad otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Miasta Łowicza, gdyż znał go osobiście. Był pacjentem doktora. Człowiek o wrażliwym sercu, który pomagał szczególnie dzieciom.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** stwierdził, że nie ma wątpliwości, że Pan Stanisław Rotstad jest osobą niezwykle zasłużoną dla miasta Łowicza. Poinformował, że na znaczku będącym symbolem obchodów niepodległości w Łowiczu jest zdjęcie Pana Stanisława Rotstada w białej czapce z karabinem z pierwszych minut niepodległej Polski. W tle zdjęcia widać 3 Niemców częstujących się papierosami. Na górnej części ratusza zostanie wyświetlony ten znaczek. Będzie on prezentowany do końca 2018 roku. W 2018 roku zostanie wykonana ul. Rotstada, ul. Wegnera, ul. Aptekarska. Poinformował, że Pani Zofia Rotstad jest związana z Łowiczem. Przekazała do muzeum część zbiorów rzeźb Jana Głuszka. Pani Zofia Rotstad jest uznaną artystką w Paryżu. Na swoim ślubie wystąpiła w łowickim stroju ludowym.

**Radna Zofia Kroc** poinformowała, że złoży wniosek o wykonanie napisu na nagrobku Stanisława Rotstada „Honorowy Obywatel Miasta Łowicza”.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** poinformował, że nagrobek Stanisława Rotstada jest własnością rodziny. Rodzina musi wyrazić zgodę na wykonanie takiego napisu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

*21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:

**U c h w a ł ę Nr LVII/388/2018**

**2/ Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Łowicza” (Panu Maciejowi Rybusowi) – przedstawił Pan Michał Trzoska, Przewodniczący Rady Miejskiej.**

*(stanowi załącznik)*

**Radny Krystian Cipiński** przedstawił sylwetkę Macieja Rybusa.

*(stanowi załącznik)*

*Opinię Sądu Honorowego – przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Trzoska.*

*(stanowi załącznik)*

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** miasta cieszą się ze swoich wyróżniających się sportowców. Pan Maciej Rybus był miesiąc temu w Łowiczu w związku zawarciem związku małżeńskiego. Termin Uroczystej Sesji zostanie ustalony po powrocie piłkarza z mistrzostw Świata w Rosji. Pan Maciej Rybus podkreśla swoje pochodzenie z Łowicza. Wspomniał, że Zbigniew Bródka w wywiadzie telewizyjnym chwalił się, że jest Honorowym Obywatel Miasta Łowicza.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:

**U c h w a ł ę Nr LVII/389/2018**

**3/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2018 rok - przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek, Skarbnik Miasta.**

*(stanowi załącznik)*

**Radny Krzysztof Janicki** zapytał o opłatę, które miasto wnosi do Wód Polskich czy jest to coroczna stała opłata, czy będzie się zwiększała.

**Pan Arkadiusz Podsędek, Skarbnik Miasta** poinformował, że jest to opłata na 2018 rok. Opłata ta będzie się zmieniała po każdej wybudowanej kanalizacji deszczowej. Prawdopodobnie miasto będzie dochodzić ponownego przeliczenia tej kwoty. Opłata ta jest podzielona na 4 raty, pierwsza z nich została już opłacona.

**Radny Robert Wójcik** stwierdził, że Wody Polskie mają problem z rozpoczęciem swojej działalności, do tej pory są w sferze organizacyjnej. Miasto musi wpłacić środki do instytucji, która jeszcze nie działa. Przypomnił, że strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowiczu zwracali się z prośbą o dofinansowanie zakupu samochodu. Część środków miasto już przeznaczyło na ten cel. Zapytał, czy miasto planuje dołożyć pozostałe środki z nadwyżki z budżetu. Zapytał, ile osób zalega z wpłatami z tytułu podatku i opłat. Zapytał, czy została zaakceptowana propozycja nowej taryfy przez Wody Polskie.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** poinformował, że dodatkowe dofinansowanie będzie wprowadzone na sesji w maju lub w czerwcu 2018 roku. W dniu 18 kwietnia 2018 roku wpłynęło pismo z Wód Polskich o wszczęciu postępowania w sprawie taryf za wodę i ścieki.

**Pan Arkadiusz Podsędek, Skarbnik Miasta** poinformował, że w planie odsetki przy osobach prawnych wynoszą 30 000 zł, przy osobach fizycznych 20 000 zł na cały rok. Po I kwartale plan został wykonany.

*Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.*

*Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.*

*(stanowią załączniki)*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

20 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów:

**U c h w a ł ę Nr LVII/390/2018**

**4/ Projekt uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych w szkołach**

**i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Łowicz –**  
*przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.*  
(stanowi załącznik)

**Radni pytań i uwag nie zgłosili.**

*Opinię Komisji Społecznej - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-Staszewska,*  
(stanowi załącznik)

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.  
21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:  
**U c h w a ł ę Nr LVII/391/2018**

**5/ Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, korzystających z opieki zdrowotnej, dla których organem prowadzącym jest Miasto Łowicz oraz warunków i sposobu ich przyznawania –**  
*przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.*  
(stanowi załącznik)

**Radni pytań i uwag nie zgłosili.**

*Opinię Komisji Społecznej - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-Staszewska.*  
(stanowi załącznik)

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.  
21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:  
**U c h w a ł ę Nr LVII/392/2018**

**6/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/334/2009 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 26 marca 2009 roku w sprawie zasad udzielania stypendiów za wysokie wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów zamieszkujących w Mieście Łowiczu –**  
*przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.*  
(stanowi załącznik)

**Radni pytań i uwag nie zgłosili.**

*Opinię Komisji Społecznej - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-Staszewska,*  
(stanowi załącznik)

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

*21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:

**U c h w a ł ę Nr LVII/393/2018**

**7/ Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Łowicz – przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.**

*(stanowi załącznik)*

**Radni pytań i uwag nie zgłosili.**

*Opinię Komisji Społecznej - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-Staszewska,*

*(stanowi załącznik)*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

*21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące”*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:

**U c h w a ł ę Nr LVII/394/2018**

**8/ Projekt uchwały w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Gminy Miasto Łowicz w ramach procedury repatriacyjnej jednej trzyosobowej, określonej imiennie, rodziny polskiego pochodzenia – przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta.**

*(stanowi załącznik)*

**Pani Maria Więckowska, Sekretarz Miasta** poinformowała, że w uchwale została wymieniona imiennie rodzina, a nie jak we wcześniejszych uchwałach rodzina bezimienna. Rodzina ta zgłosiła się z prośbą o zamieszkanie w Łowiczu. Będzie to 3 osobowa rodzina, której rodzina mieszka już w Polsce. Zadzwoniła do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z zapytaniem czy ta rodzina byłaby skierowana do Łowicza, jeśli Rada przyjęła by uchwałę o zaproszeniu rodziny bezimiennej. Ta rodzina nie zostałaby do Łowicza skierowana, gdyż zbyt krótko oczekuje na repatriację.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** poinformował, że jest to kolejna uchwała wpisująca się w tradycję zapraszania repatriantów. Poprosił o przyjęcie tej uchwały. Łowicz jest liderem w tej dziedzinie w województwie łódzkim. Repatrianci dobrze się czują w Łowiczu.

**Radna Zofia Kroc** zapytała na jaki czas rodzina repatriantów otrzymuje pomoc w ponoszeniu kosztów utrzymania mieszkania.

**Pani Maria Więckowska, Sekretarz Miasta** poinformowała, że zgodnie z uchwałą miasto musi zapewnić rodzinie repatriantów warunki do osiedlenia się na okres nie krótszy niż dwa lata.



W Łowiczu rodzina repatriantów otrzymuje opiekuna Panią Katarzynę Sobieszek, pracownika MOPS. Pomaga ona we wszelkich formalnościach związanych z otrzymaniem numeru PESEL, dowodu osobistego. Miasto ponosi koszty tłumaczenia przez tłumacza przysięgłego wszystkich dokumentów potrzebnych do uzyskania polskich dokumentów. Rodzina repatriantów wjeżdżając do Polski nabywa uprawnienia do wszystkich świadczeń takich jak obywatele Polski.

**Radny Mariusz Siewiera** zapytał, jakie kryterium zadecydowało, że miasto wybrało tę rodzinę.

**Przewodniczący Rady Miejskiej, Michał Trzoska** poinformował, że zgłosiła się do niego ta rodzina.

**Pani Maria Więckowska, Sekretarz Miasta** poinformowała, że miasto rozpatrywało zaproszenie rodziny bezimiennej. Przed przedstawieniem uchwały Radzie Miejskiej skontaktowała się z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji. Poinformowała, że od kiedy powstały ośrodki dla repatriantów repatrianci nie są zainteresowani zamieszkaniem w małych miastach. W ośrodkach otrzymują środki na usamodzielnienie się. Zainteresowani są większymi miastami. Istniało prawdopodobieństwo, że nie przyjmując tej rodziny, do Łowicza nie skierowano by żadnej rodziny.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały .

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:

**U c h w a ł ę Nr LVII/395/2018**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ogłosił przerwę do **13.50**.

**Przerwa**

**Po przerwie**

**Ad. 7**

**Informację o działaniach w okresie między Sesjami** – *przedstawił Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.*

*(stanowi załącznik)*

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** poinformował, że Starosta Łowicki wystąpił o przekazanie gruntu pod salę gimnastyczną przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 przy ul. Kaliskiej. Starostwo stara się o działkę, która znajduje się po prawej stronie wjeżdżając na teren pływalni, czyli gdzie obecnie znajduje się parking. Burmistrz nie wyraził na to zgody, gdyż w tym miejscu przewidziany został parking pod salę wielofunkcyjną. Miasto zaproponowało działkę po prawej stronie wjeżdżając od strony restauracji. Jest to wolny teren. Miasto planuje w tym roku złożyć koncepcję dotyczącą rozbudowy lub budowy basenu. Poinformował, że miasto zwróciło się do Komendy Powiatowej Policji oraz do Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego o zwiększenie częstotliwości kontroli stanu technicznego, prawidłowości załadunku samochodów ciężarowych i kontrolę prędkości. Miasto planuje ponownie wystąpić do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie wykonania obwodnicy osiedla Zatorze.

Poinformował, że do końca maja bieżącego roku miasto ma wykonać wstępną koncepcję dla PKP budowy tunelu w ul. Mostowej. Tunel rozpocznie się przy kapliczce na ul. Mostowej. Wysokość tunelu to 4,40 metra. Na zlecenie miasta zostanie wykonana koncepcja tego tunelu. Następnie będzie decyzja PKP o budowie. Nie wiadomo kiedy może powstać ten tunel.

Poinformował, że Rada Miejska powołała spółkę Zakład Utrzymania Miasta. Uchwała zgromadzenia wspólników dopuszcza przedstawienie Radzie Nadzorczej kandydata na prezesa wybranego przez Burmistrza lub przeprowadzenie konkursu. Ogłoszony został konkurs na prezesa. Do konkursu zgłosiło się dwoje kandydatów: Pan Andrzej Krzemiński i Pani Anna Sarwa-Gajek. Pani Anna Sarwa-Gajek wypadła lepiej i została przedstawiona Radzie Nadzorczej. Do Rady Nadzorczej Zakładu Utrzymania Miasta należą Przewodniczący Rady Paweł Gawroński, Członkowie: Pan Arkadiusz Podśudek oraz Pani Małgorzata Zabost. Pani Anna Sarwa-Gajek zrezygnowała z powodów osobistych. Zaproponował na stanowiska prezesa spółki Zakład Utrzymania Miasta Pana Grzegorza Gawrońskiego. Burmistrz przedstawił kandydata na prezesa, który od 1996 roku związany jest z Urzędem Miejskim.

**Pan Grzegorz Gawroński, Prezes Zakładu Utrzymania Miasta** podziękował za nominację. Stwierdził, że to wielkie wyróżnienie dla niego. Podziękował za dotychczasową współpracę w Urzędzie Miejskim. Poprosił o wyrozumiałość w pierwszych miesiącach działania spółki.

**Radny Mariusz Siewiera** zapytał, czy dzieje się coś w sprawie Związku Międzygminnego Bzura.

**Wiceprzewodniczący Rady Pan Marek Boroski** podziękował Burmistrzowi, Panu Maciejowi Malangiewiczowi, Dyrektorowi Łowickiego Ośrodka Kultury, Panu Michałowi Zalewskiemu, Kierownikowi Biura ds. Kultury Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarządowych za współpracę przy organizacji 6 Targów Pszczelarskich oraz 80-lecia Koła Pszczelarskiego w Łowiczu. W targach wzięło udział 32 wystawców. Podziękował sponsorom i pocztom sztandarowym.

**Radny Jakub Wolski** wyraził zadowolenie, że powstaje koncepcja przebudowy łowickiego basenu. Otrzymał informację, że wniosek geotermalny nie uzyskał akceptacji. Wyraził zdziwienie, że Burmistrz nie poinformował o tym w swoim wystąpieniu. Przypomniał, że deklarował pomoc w tej sprawie, ale Burmistrz tej pomocy nie chciał. Miesiąc temu w Łowiczu był Minister Grzegorz Schreiber. W wywiadzie dla Radia Victoria wskazywał drobne elementy, które można było poprawić, żeby wniosek został złożony w innym miejscu. Poprosił o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji. Pogratulował Panu Grzegorzowi Gawrońskiemu Prezesa Spółki Zakładu Utrzymania Miasta. Zapytał, po co był ogłaszany konkurs. Czy po odwołaniu Pani Anny Sarwy-Gajek były prowadzone rozmowy z drugim kandydatem na stanowisko prezesa? Jeśli prezes został wybrany spośród pracowników urzędu to czemu nie zostało to zrobione od razu.

**Wiceprzewodniczący Rady Pan Henryk Zasepa** zapytał czy projekt unijny obejmuje multimedialne centrum historii Baszty Gen Klickiego, czy remont trzeciego piętra baszty jak informował Burmistrz. Poprosił o informacje w sprawie prac konserwatorskich zabytkowego budynku Ratusza w Łowiczu oraz w sprawie przebudowy budynku po byłym Gimnazjum nr 1 na Bibliotekę Miejską oraz zagospodarowania terenu wokół budynku. Zapytał o zakres prac oraz jakie będzie finansowanie poszczególnych prac. Kto przygotował projekt? Czy są przygotowane inne projekty i za jaką szacunkową kwotę? Czy osoby, które przygotowują projekty są nagradzane finansowo, czy otrzymują podwyżki, premie, lub okolicznościowe nagrody? Pogratulował osobom, które przygotowały projekt przebudowy budynku po byłym Gimnazjum nr 1 na Bibliotekę Miejską.

**Radna Zofia Wielemborek** pogratulowała stworzonego kalendarium obchodów niepodległości w Łowiczu. Podziękowała Burmistrzowi za taką publikację. Podziękowała Panu Bogusławowi

Bończakowi Zastępcy Burmistrza za szybką reakcję w sprawie uporządkowania parkingów przy ul. Starzyńskiego po zimie oraz uzupełnienie nasadzeń na placu zabaw pomiędzy blokami na ul. Starzyńskiego.

**Radny Jerzy Stobnicki** zapytał, kiedy ruszy ZUM i czy Radni mogą poznać harmonogram prac na najbliższy czas.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** poinformował, że w sprawie Związku Międzygminnego Bzura miasto wystąpiło do Sądu Apelacyjnego. Do tej pory nie został wyznaczony termin rozprawy apelacyjnej. Poinformował, że miasto przymierza się do stworzenia koncepcji przybudowy i budowy basenu. Miasto czeka na decyzję w sprawie sali wielofunkcyjnej. W tym programie będzie ogłoszony kolejny nabór i miasto postara się przygotować kolejny wniosek. Poprosił, żeby Pan Robert Oberman, Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych wyjaśnił dlaczego wniosek geotermalny został odrzucony. Wniosek geotermalny należało złożyć do końca listopada 2016 roku. Było 800 000 000 zł przeznaczonych do wydania, zgłoszonych było 35 projektów. 17 wniosków uzyskało pozytywną ocenę, 5 wniosków otrzymało dofinansowanie w wysokości 107 000 000 zł. Nasz wniosek był wśród 12 odrzuconych. Miasto zastanawia się co z tym zrobić, gdyż dokumentacja jest kompletna. Projekt nie upadł, będzie do wykorzystania w późniejszym czasie. Poinformował, że drugi kandydat na prezesa ZUM, biorący udział w konkursie miał duże wymagania finansowe. Stwierdził, że należy dać czas Panu Grzegorzowi Gawrońskiemu na zorganizowanie pracowników i zaplanowanie pracy. Pierwsze prace spółki będą związane z utrzymaniem dróg.

**Pan Robert Oberman, Naczelnik Wydziału do spraw Pozyskiwania Środków Zewnętrznych** poinformował, że projekt złożony został w dniu 29 listopada 2016 roku w odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu Geologia i Górnictwo – Poznawanie budowy geologicznej kraju oraz gospodarka zasobami złóż kopalin i wód podziemnych. Koszty przygotowania dokumentacji wniosku zostały poniesione przez spółkę Zakład Energetyki Ciepłej w Łowiczu. Burmistrz spotykał się z przedstawicielami spółki. Razem z ZEC-em uznali, że dla miasta będzie korzystne sprawdzenie tego co znajduje się w ziemi jeśli chodzi o zasoby wód geotermalnych. Spółka mogła uzyskać dofinansowanie na poziomie 50% kosztów netto inwestycji z ewentualnym z wzrostem 10%. Samorząd mógł ubiegać się o 100% wartości inwestycji – kosztów brutto. W grudniu 2016 roku skierowano uwagi formalne, na które miasto odpowiedziało w dniu 28 grudnia 2016 roku. Od tego czasu aż do końca marca 2018 roku nie było żadnej informacji o wniosku. Kilukrotnie próbowano się dowiedzieć w NFOŚiGW w sprawie rozstrzygnięć konkursowych. Jediną uzyskaną informacją było, że sprawa została skierowana do Ministerstwa Środowiska do Głównego Geologa Kraju, który wniosek będzie opiniował. Gdyby w negatywnej opinii Geologa Kraju wymienić Łowicz na Sochaczew to by się to idealnie wpisywało w odmowę. W decyzji odmownej zarzucono, że w obrębie od 25 do 40 km w obrębie miasta Łowicza znajdują się otwory badawcze, które były wykonywane na potrzeby poszukiwań gazu i ropy. Stwierdzili, że wniosek miasta o wykonanie otworu o charakterze poszukiwawczo-rozpoznawczym w niewielkim stopniu uzupełni wiedzę na temat zasobów geologicznych znajdujących się w ziemi. Projekt mający takie same założenia z Sochaczewa otrzymał pozytywną ocenę Głównego Geologa Kraju.

**Pan Michał Zalewski, Kierownik Biura do spraw Kultury Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarządowych** poinformował, że prace z projektu z dziedzictwa kulturalnego dotyczą głównie zaadoptowania pomieszczeń (parteru i piwnic) po Gimnazjum nr 1 na potrzeby Biblioteki

Miejskiej. Poinformował, że prace konserwatorskie Baszty gen. Klickiego z dofinansowania z Sejmiku Województwa Łódzkiego w 2017 roku. W obecnym projekcie zaplanowane zostało zaadaptowanie trzech pomieszczeń w baszcie na potrzeby Izby Pamięci gen. Klickiego, Izbę Pamięci łowickich harcerzy oraz izbę wystaw czasowych. Pomieszczenia w środku będą kompleksowo remontowane z wymianą instalacji elektrycznej, tynkowaniem, malowaniem, wymianą podłóg, wymianą stolarki okiennej. Zostanie wykonana dokumentacja fotograficzna zaadoptowanych pomieszczeń, aby w pomieszczeniu obok baszty stworzyć multimedialne centrum dla osób niedowidzących i niepełnosprawnych. Wykonana zostanie instalacja parkowa wokół baszty oraz utworzone zostaną nowe ciągi komunikacyjne. Będą również nowe nasadzenia roślin. W ratuszu zmodernizowana zostanie elewacja zewnętrzna – wymiana tynków, malowanie. Wewnątrz powstanie platforma schodowa, która umożliwi osobom niepełnosprawnym wejście do sekretariatu. Jeśli chodzi o adaptację sal w budynku po Gimnazjum nr 1 miasto będzie czekało, aż ostatnie klasy gimnazjalne opuszczą szkołę. Jednak część prac rozpocznie się w 3 i 4 kwartale 2018 roku. Część prac będzie nakładało się na siebie. Dofinansowanie wniosku wynosi 2 805 534 zł. Wykonanie parkingu przy ul. Konopackiego nie jest uwzględnione w projekcie. Jego wykonanie będzie po stronie miejskiej w późniejszym czasie. Główne prace będą w budynku po Gimnazjum nr 1. Wymieniona zostanie instalacja elektryczna, kanalizacyjna, wodociągowa. Na parterze będzie czytelnia dla dorosłych i dzieci oraz wypożyczalnia. Z osobnym wejściem do budynku na potrzeby biblioteki z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych. Piwnice zaadaptowane będą na pomieszczenia administracyjne, salę audiowizualną, a także miejsce na organizację wystaw czasowych.

**Radny Dariusz Dzik** podziękował w imieniu osób uczestniczących w wycieczce na Powązki w dniu 10 kwietnia 2018 roku. Uczestnicy wycieczki byli bardzo zadowoleni. Zastanawiał się czy warto inwestować środki w obecną pływalnię. Może lepiej byłoby odsprzedać budynek pływalni na salę gimnastyczną dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4. Wtedy miasto pobudowałoby nowy basen.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** poinformował, że były rozmowy, aby basen przekazać na salę gimnastyczną i pobudować nowy basen. Będzie okres przejściowy, gdzie ludzie w Łowiczu odzwyczajają się od basenu. Z drugiej strony Starostwo nie będzie czekało 4-5 lat. Zwrócił uwagę, że do 2020 roku miasto czekają duże wydatki na modernizację oczyszczalni oraz budowę dróg. Basen może zostać przebudowany jedynie z dofinansowaniem zewnętrznym.

**Radny Grzegorz Durka** zapytał, jaką działkę starosta proponuje w zamian.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** poinformował, że Starosta zaoferował działkę pod poszerzenie ul. Blich przy zakładzie kowalskim. Zaoferował również inne działki, które nie mają znaczenia strategicznego dla miasta.

**Radny Dariusz Dzik** zapytał czy ZSP nr 4 nie może poczekać na salę gimnastyczną. Stwierdził, że szkoła póki co daje sobie radę bez sali gimnastycznej.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** zwróćmy uwagę, że zaadaptowanie basenu na salę gimnastyczną wymagałoby gruntownego remontu.

**Radny Dariusz Dzik** pochwalił pomysł tunelu w ul. Mostowej. Zapytał czy do apelu nie można dołączyć również obwodnicy osiedla Górki.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** poinformował, że w sprawie obwodnicy na osiedlu Górki miasto wygrało z Urzędem Marszałkowskim sprawę w sądzie. Obwodnica nie została wykreślona ze Studium uwarunkowania i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza. Jest to

inwestycja Urzędu Marszałkowskiego. Urząd Marszałkowski planuje pobudowanie tej obwodnicy w 2030 roku.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Michał Trzoska** zapytał, na jakim etapie jest sprawa zwrotu dotacji ze Skarbu Państwa. Poprosił, żeby decyzja odmowna w sprawie wniosku geotermalnego była do wglądu Radnych.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz** poinformował, że dokumenty te będą w Biurze Rady.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Michał Trzoska** zapytał, jakie są przygotowania miasta do wdrożenia RODO. W najbliższym czasie wchodzi rozporządzenie o ochronie danych osobowych. Zapytał, jakie miasto podjęło czynności w tej sprawie.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta** poinformował, że jeśli chodzi o zwrot dotacji miasto do czwartku musi przesłać wiele dokumentów z Urzędu Stanu Cywilnego i Wydziału Spraw Obywatelskich do Sądu. Stwierdził, że jest duży problem z ochroną danych osobowych.

**Pani Maria Więckowska, Sekretarz Miasta** poinformowała, że w sprawie RODO miasto podpisało umowę z firmą Merkury. W Urzędzie został przeprowadzony audyt. Sprawdzone co urząd ma czego nie ma, jakie dokumenty powinien urząd posiadać aby spełnić warunki tego rozporządzenia. Teraz miasto czeka na raport. Po raporcie we współpracy z tą firmą zostaną opracowane brakujące dokumenty. Obowiązkiem będzie zatrudnienie inspektora danych osobowych. Miasto analizuje dwa warianty: można zatrudnić osobę na etacie lub może to wykonać firma zewnętrzna. Stwierdziła, że lepszym rozwiązaniem jest zlecenie tego zadania firmie zewnętrznej. Jest to firma specjalizująca się w ochronie danych osobowych. Firma oferuje funkcję inspektora danych osobowych za kwotę 12 000 zł rocznie. Przy zatrudnieniu pracownika na etacie koszty byłyby dużo wyższe. Stwierdziła, że w dniu 25 maja 2018 roku urząd będzie gotowy do RODO.

**Radny Robert Wójcik** zapytał, czy nie było w urzędzie Administratora Bezpieczeństwa Informacji. Podobno ABI z urzędu staje się Inspektorem Danych Osobowych.

**Pani Maria Więckowska, Sekretarz Miasta** poinformowała, że w urzędzie jest ABI. Burmistrz ma prawo dokonać wyboru kto zostanie Inspektorem Danych Osobowych. Może zatrudnić nowego pracownika, który będzie bezpośrednio podlegał Burmistrzowi.

**Rada Miejska przyjęła Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**

## **Ad. 8**

**Interpelacje, zapytania, sprawy różne.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Michał Trzoska** poinformował, że odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych zostały udzielone w terminie.

**Radny Jakub Wolski** przedstawił Apel Rady Miejskiej w sprawie budowy obwodnicy w ciągu drogi krajowej 70.

*(stanowi załącznik)*

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** poinformował, że w apelu jest kilka oczywistych omyłek pisarskich, które zostaną poprawione.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza** stwierdził, że bardzo dobrze, że został przygotowany apel Rady Miejskiej. Pomimo tego apelu miasto wysłało odrębne pismo w sprawie budowy obwodnicy. Zacytował fragment przygotowanego pisma: „Rada Miasta podjęła stanowisko, że konieczne jest rozpoczęcie prac przy budowie wschodniej obwodnicy Łowicza (...) wnosi o zintensyfikowanie działań w celu skutecznej realizacji wschodniej obwodnicy Łowicza.”

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** stwierdził, że Rada Miejska będzie głosowała nad apelem, a Urząd Miejski prześle dodatkowo pismo.

**Radny Krzysztof Olko** wyraził zadowolenie, że powstał taki apel. Przypomniał, że wysłał pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z zebranymi podpisami w sprawie zamontowania fotoradarów na ul. Bolimowskiej. Wtedy sprawa trwała bardzo długo. Stwierdził, że obwodnica powstanie ale w bardzo odległym terminie. Zaproponował, żeby Radni z Prawa i Sprawiedliwości poprosili o wsparcie Pana Grzegorz Schreiber, Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, aby zakazać ruchu samochodów ciężarowych ulicą Bolimowską. Samochody ciężarowe skracają 32 kilometry przejazdu przez autostradę.

**Radny Jakub Wolski** poinformował, że Pana Grzegorz Schreiber zaczął już działać w tej sprawie. Wyraził nadzieję, że ruch się zmniejszy gdy rozpocznie się przebudowa drogi krajowej nr 70.

**Radny Mariusz Siewiera** stwierdził, że w apelu nie jest napisane do kogo jest adresowany. Warto byłoby dopisać adresata w treści apelu.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasepa** stwierdził, że można by również umieścić informację o częstych wypadkach na autostradzie pomiędzy węzłem Łowicz, a węzłem Skierniewice. Przez to ul. Bolimowska staje się drogą tranzytową dla autostrady. Wtedy jest największe zagrożenie dla mieszkańców.

**Radny Dariusz Dzik** stwierdził, że powinna być również dopisana do apelu budowa obwodnicy od ronda przy ul. Łódzkiej do ul. Kolejowej. Obwodnica ta odciążałaby całą ul. Łódzką.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza** poinformował, że ta planowana obwodnica będzie drogą miejską.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** zaproponował przegłosowanie projektu apelu w sprawie budowy obwodnicy w ciągu drogi krajowej 70:

*21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”*

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** stwierdził, że Rada Miejska podjęła apel jednogłośnie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** przedstawił Apel Rady Miejskiej w sprawie zwiększenia liczby patroli policyjnych przy ul. 3-ego Maja w czwartki, piątki, soboty i niedziele w szczególności w godzinach nocnych.

*(stanowi załącznik)*

Poinformował, w dniu 27 marca 2018 roku wpłynęło pismo w sprawie działalności firmy „Art-Piwnica”, której działalność zakłóca spokój mieszkańcom ul. 3 Maja. Z inicjatywy Radnej Zofii Kroc w dniu 17 kwietnia 2018 roku odbyło się spotkanie w Art-Piwnicy z udziałem pracowników muzeum, przedstawicieli Zarządu Osiedla, przedstawicieli Rady Miejskiej, przedstawiciela Policji oraz właściciela wyżej wymienionego lokalu. Spotkanie zakończyło się konstruktywnymi wnioskami. Jedną z prośb było, aby Rada Miejska w Łowiczu zwróciła się do Komendanta Policji w Łowiczu o zwiększenie liczby patroli w rejonie ul. 3 Maja.

**Radny Mariusz Siewiera** stwierdził, że miasto płaci za dodatkowe piesze patrole. Zapytał, czy w ramach dodatkowych patroli nie można skierować policjantów w okolice ul. 3 Maja.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza** poinformował, że dodatkowe patrole są zaplanowane w innych godzinach dnia. Nie są to godziny nocne. Poprosił Panią Edytę Fabijańską, Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich, aby przekazała Policji informację o ustaleniu pieszych patroli na ul. 3 Maja.

**Radny Jakub Wolski** zawniósł o przysłanie dodatkowych patroli w miejscach gdzie jest objazd do ul. Klickiego. Wystarczyłoby aby policja przez 20-30 min około godziny 8.00 kierowała ruchem na ul. Kaliskiej przy wyjeździe z objazdu.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza** poinformował, że rozmawiał na ten temat z Komendantem Policji. W godzinach największego ruchu patrole policji będą kierowały ruchem.

**Radny Robert Wójcik** stwierdził, że współpraca z policją jest bardzo dobra. Zapytał czy potrzebny jest apel, skoro współpraca się dobrze układa. Stwierdził, że miasto dofinansowuje zakup samochodów, dodatkowych patroli dla policji to może mieć wymagania wobec policji.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza** zdziwił się że nikt z urzędu nie został zaproszony na to spotkanie w sprawie zakłócania porządku na ul. 3 Maja. Stwierdził, że miasto wystąpi do Policji, aby te dodatkowo płatne patrole odbywały się w porach nocnych na ul. 3 Maja.

**Radny Jerzy Stobnicki** stwierdził, że zakłócanie porządku na ul. 3 Maja następuje w weekend. Zapytał, czy Rada Miejska może ograniczyć czas sprzedaży alkoholu. Stwierdził, że na krótkim odcinku na ul. 3 Maja są 3 punkty sprzedaży alkoholu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** poinformował, że Rada Miejska może ograniczyć sprzedaż alkoholu zarówno na terenie miasta jak i na terenie jednostki pomocniczej (osiedla) w godzinach od 22.00 do 6.00. Poinformował, że Rada Miejska w Sopocie wprowadziła zakaz sprzedaży alkoholu w godzinach od 2.00 do 6.00.

**Radny Krystian Cipiński** stwierdził, że Radni nie powinni ograniczać radykalnie swobód obywatelom. Zwiększenie patroli powinno wystarczyć.

**Radna Zofia Kroc** poinformowała, że w dniu 17 kwietnia 2018 roku odbyło się wstępne spotkanie, na którym rozważane były różne rozwiązania. Zaprosiła Burmistrza na spotkanie w dniu 8 maja 2018 roku o godzinie 19 do Art-Piwnicy.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** zaproponował, aby przyjąć ten apel. Jest to gest radnych w kierunku mieszkańców.

**Radna Karina Sędkowska-Staszewska** przypomniała, że prosiła Policję o interwencję na ul. Krakowskiej. Młodzi ludzie po zamknięciu lokali kupowali alkohol i zostawiali butelki w różnych miejscach. Obecnie tego problemu nie ma, czyli interwencje policji poskutkowały. Stwierdziła, że poprzez ten apel. To dobry sposób na bezpieczne i spokojne wieczory w tej okolicy.

**Radny Dariusz Dzik** popiera ten apel. Stwierdził, że nie powinno się ograniczać swobód obywatelom. Właściciel Art-Piwnicy chce uzyskać pozwolenie od Muzeum na przerobienie jednej z sal na palarnię. Przez to mieszkańcy nie będą wychodzić poza lokal i będzie mniej zająć na ul. 3 Maja. Zwiększenie patroli na początek pomoże.

**Radny Jerzy Stobnicki** zapytał, ile jest punktów sprzedaży alkoholu na terenie miasta. Stwierdził, że wprowadzenie zakazu sprzedaży alkoholu to nie jest ograniczanie swobód obywatelskich. Nie jest to towar pierwszej potrzeby.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** stwierdził, że dyskusja w sprawie zakazu sprzedaży alkoholu jest jałowa, gdyż nie został złożony żaden wniosek w tej sprawie.

**Pani Edyta Fabijańska, Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich** poinformowała, że dodatkowe piesze patrole Policji ruszają w kwietniu. W tym roku patrole już wyruszyły. W tym roku zaplanowane są piesze patrole w soboty w godzinach nocnych od 20.00 do 2.00 w centrum miasta oraz na ulicach niego przyległych. Stwierdziła, że nie ma potrzeby zwiększenia liczby patroli skoro już są zaplanowane. W latach ubiegłych patrole piesze były również organizowane w okresie letnim w piątki, soboty i niedziele w godzinach od 20.00 do 2.00.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** stwierdził, że jest to prośba od mieszkańców ul. 3 Maja. Poinformował, że przygotował ten apel i chciałby, żeby Rada Miejska go przegłosowała.

**Radny Mariusz Siewiera** stwierdził, że będzie głosował za tym apelem. Poinformował, że razem z Radnym Leszkiem Plichtą zapraszają na spotkania osiedlowe przedstawicieli Policji. Na spotkaniach rozmawiali o Mapie Zagrożeń i pokazywali niebezpieczne miejsca na terenie osiedla. Stwierdził, że taką praktykę mogli by również zastosować członkowie Zarządu Osiedla „Stare Miasto”.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** poinformował, że na spotkaniu w dniu 17 kwietnia 2018 roku obecni byli przedstawiciele Policji. Przedstawiciele Policji stwierdzili, że lepiej oprócz zgłoszenia na Policję, napisać pismo w tej sprawie. Warto zwrócić uwagę, że Apel Rady Miejskiej to nie jest jedyne działanie w tej sprawie. Obecnie sprawdzane jest czy można wydzielić pomieszczenie na palarnie. Trwają rozmowy z Prezesem Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej, żeby przy blokach przy ul. 3 Maja wykonać oświetlenie.

**Radna Karina Sędkowska-Staszewska** złożyła wniosek o przystąpienie do głosowania.

**Radna Zofia Kroc** poprosiła o poparcie apelu, będzie spełnienie prośby mieszkańców ul. 3 Maja.

**Radny Krzysztof Olko** poinformował, że w internecie jest mapa zagrożeń, w której można zaznaczać miejsca niebezpieczne.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** zaproponował przegłosowanie projektu apelu Miejskiej w sprawie zwiększenia liczby patroli policyjnych przy ul. 3 Maja w czwartki, piątki, soboty i niedziele w szczególności w godzinach nocnych.:

*21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”*

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** stwierdził, że Rada Miejska podjęła apel jednogłośnie.

**Pani Maria Więckowska, Sekretarz Miasta** poinformowała, że do Urzędu Miejskiego wpłynęło pismo w sprawie wygaśnięcia kadencji w dniu 24 maja 2018 roku Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łowickiego. Obecnie członkiem Komisji jest Radny Krzysztof Janicki. Starosta zwrócił się z prośbą o wskazanie osoby, która powinna cieszyć się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym, a także wyróżniać się wiedzą o problemach porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, która zostanie uwzględniana przy tworzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łowickiego.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** zapytał, czy Rada Miejska w dniu dzisiejszym powinna wybrać kandydata.



**Pani Maria Więckowska, Sekretarz Miasta** poinformowała, że wskazane byłoby, żeby dziś został wybrany kandydat. Kadencja Komisji trwa do 24 maja 2018 roku. Zapytała czy będzie do tego czasu posiedzenie Rady Miejskiej.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** stwierdził, że w dniu 8 maja 2018 roku odbędzie się uroczysta Sesja Rady Miejskiej. Jednak nie będzie możliwości wyboru kandydata. Zapytał, czy są propozycje na kandydata do tej Komisji.

**Radny Leszek Plichta** zaproponował Radnego Krzysztofa Janickiego.

**Radny Krzysztof Janicki** wyraził zgodę.

**Radny Józef Szczepanik** stwierdził, że Radny Krzysztof Janicki sprawdził się w obecnej kadencji jako członek Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łowickiego.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza** podziękował Radnym Krzysztofowi Janickiemu i Józefowi Szczepanikowi za uporządkowanie terenu przy ul. Miodowej. Stwierdził, że są bardzo dobrymi członkami Zarządu Osiedla „Górki”. Radny Krzysztof Janicki jest bardzo dobrym Przewodniczącym Zarządu Osiedla, dbającym o bezpieczeństwo. To jest najlepsza rekomendacja na to stanowisko.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** zaproponował przegłosowanie kandydatury Radnego Krzysztofa Janickiego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łowickiego:

*20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”*

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** stwierdził, że Rada Miejska jednogłośnie wybrała Radnego Krzysztofa Janickiego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łowickiego.

**Radny Krzysztof Janicki** podziękował za zaufanie i poparcie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** poinformował, że odbywają się Dni Kultury Polskiej w dniach 6- 8 maja 2018 roku w Nowym Rozdole na Ukrainie. Istnieje możliwość wyjazdu Radnych na tą uroczystość.

Przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych do dnia 31 kwietnia 2018 roku.

**Pan Bogusław Bończak, Zastępca Burmistrza** poinformował, że Pan Kazimierz Okrój zadzwonił do Burmistrza z zaproszeniem na dzień 15 czerwca 2018 roku na „Dni Redy” wraz z podsumowaniem mijającej kadencji. Poprosił o Przewodniczącego o przekazanie mu listy chętnych Radnych w ciągu tygodnia. Nocleg planowany jest w dniach 15-16 czerwca 2018 roku z możliwością przedłużenia do 17 czerwca 2018 roku.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** poprosił Radnych o przekazanie informacji o chęci wyjazdu do dnia 30 kwietnia 2018 do Biura Rady.

**Radna Karina Sędkowska-Staszewska** poinformowała, że Łowicz jest miastem, które szczególnie dba o bezpieczeństwo mieszkańców. Miasto przekazuje środki na dodatkowe patrole piesze, dofinansowuje zakup samochodów policyjnych. Dla niej szczególnie ważne jest bezpieczeństwo dzieci. Złożyła zapytanie dotyczące przedłużenia ścieżki pieszo-rowerowej od ronda Księstwa Łowickiego do Szkoły Podstawowej nr 4. Złożyła prośbę o załatwienie ubytków w nawierzchni ul. Długiej przy posesji nr 14, na ul. Podrzecznej oraz Placu Przyrynek. Zapytała, kiedy zostanie

dokończona nawierzchnia na ul. Wąskiej; uzupełnienie kostki brukowej na ul. Św. Floriana oraz na skrzyżowaniu ul. Podrzecznej z ul. Browarną.

*(stanowi załącznik)*

Zapytała, czy zostanie wykonany kącik dla matki i dziecka w nowym budynku Biblioteki. Zapytała, czy na placu zabaw w parku Błonie zostaną wymienione płyty poliuretanowe oraz wyremontowane zabawki. Poinformowała, że w 2017 roku została częściowo wyremontowana ul. Wąska. Został wykonany nowy parking obok Urzędu Gminy Łowicz. Zapytała, kiedy zostanie dokończona ta inwestycja.

**Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza** przypomniał, że w dniu dzisiejszym informował, że ul. Wąska zostanie dokończona, gdy wykonawca skończy rozpoczęte inwestycje w mieście .

**Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski** poinformował, że w poczcie sztandarowym w dniu 3 maja będą uczestniczyć Radni Leszek Plichta, Mariusz Siewiera, Paweł Pięta. Poczet sztandarowy będzie również w dniu 8 maja na Uroczystej Sesji, na której wręczony zostanie pośmiertnie tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Łowicza” Panu Stanisławowi Rotstadowi. Poprosił o zgłoszenie się Radnych do uczestnictwa w poczcie sztandarowym.

Złożył dwie interpelacje: w sprawie utwardzenia parkingu na osiedlu Korabka pomiędzy blokami 43b a 43m oraz w sprawie zorganizowania spotkania z PGNiG z mieszkańcami os. Korabka.

*(stanowią załączniki)*

**Radny Krystian Cipiński** zapytał, czy poczet sztandarowy w dniu 8 maja powinien być złożony z Radnych, gdyż będzie to uroczysta Sesja Rady Miejskiej.

**Pani Maria Więckowska, Sekretarz Miasta** poinformowała, że została przyjęta zasada, że w poczcie sztandarowym uczestniczą Radni. Stwierdziła, że nie widzi potrzeby, aby przy takich uroczystościach zmniejszyć rangę pocztu sztandarowego miasta.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** stwierdził, że w tym przypadku Radni nie powinni uczestniczyć w poczcie sztandarowym.

**Radny Krystian Cipiński** stwierdził, że jeśli nie ma przeciwwskazań, aby Radni brali udział w poczcie sztandarowym to zgłosił swoją osobę do uczestnictwa w poczcie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** poinformował, że w do pocztu sztandarowego zgłosili się Radny Krystian Cipiński, Radna Zofia Wielemborek oraz Radny Krzysztof Olko.

**Pan Krzysztof Kaliński, Burmistrz Miasta** poprosił, aby Radni uczestniczyli w dniu 8 maja w uroczystej Sesji Rady Miejskiej. Poprosił Radnych o uczestniczenie również w trzech koncertach w dniach 1, 3 oraz 5 maja 2018 roku.

**Radny Mariusz Siewiera** poprosił o sprawdzenie, czy działa strefa darmowego wi-fi w mieście. Zapytał, kiedy zostanie wykonana ul. Chabrowa.

**Radny Krzysztof Janicki** podziękował Burmistrzowi za ciepłe słowa pod jego adresem. Podziękował za pomoc przy uporządkowaniu terenu przy ul. Miodowej: Panu Krzysztofowi Kalińskiemu Burmistrzowi Miasta, Panu Bogusławowi Bończakowi Zastępcy Burmistrza Miasta, Panu Krzysztofowi Figatowi Staroście Łowickiemu, pracownikom Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych na ul. Blich.

Poprosił o załatwienie dziur w ul. Zagórskiej przy posesji nr 6, 25 oraz pod koniec ulicy.

Przypomniał, że na ostatniej Sesji podjęta została uchwała w sprawie wystąpienia do Instytutu Pamięci Narodowej- Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu i Wojewody Łódzkiego w celu uzyskania zgody na zmianę nazwy ulicy w Łowiczu z „ul. Żołnierzy

Niezlomnych” na „ul. 17 stycznia 1649 r.”. Poinformował, że wpłynęła negatywna odpowiedź od Wojewody. Teraz należy czekać na odpowiedź z Instytutu Pamięci Narodowej. Należy spodziewać się, że odpowiedź będzie negatywna. Zwrócił uwagę, że zmiana nazwy ulicy należy do wyłącznej kompetencji Rady Miejskiej. Wstępnie spotkanie z mieszkańcami zaplanowane jest na dzień 10 lub 11 maja 2018 roku. Wszyscy Radni zostaną zaproszeni na to spotkanie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** poinformował, że wpłynęły dwa pisma do wiadomości Rady Miejskiej. Pierwsze w sprawie nie wyrażenia zgody przez Wojewodę na zmianę nazwy ulicy „Żołnierzy Niezlomnych” na ulicę „17-go stycznia 1649 r.”. Drugie mieszkańców ul. Wygody w sprawie wpisania do planu inwestycyjnego na 2018 roku inwestycji pod nazwą „Budowa chodnika po obydwu stronach ulicy Wygoda”.

*(stanowią załączniki)*

**Radny Jakub Wolski** poinformował, że reforma szkolnictwa spowodowała problem z 6-latkami w przedszkolach. Pojawiła się potrzeba wygospodarowania dodatkowych sal dla dzieci. Poinformował, że w przedszkolu „Słoneczko” utworzono dodatkową salę z szatni. Jest to sala przechodnia, jest to nie wygodne dla dzieci i nauczycieli. Dodatkowo utworzono jedną grupę w Szkole Podstawowej nr 4. Miało to trwać przez okres przejściowy. Zapytał, kiedy ta sytuacja się zmieni i wróci do stanu sprzed reformy oświaty.

**Pan Krzysztof Kaliński, Burmistrz Miasta** stwierdził, że główną rolą Rady jest rola uchwałodawcza, a sprawy różne zajmują więcej czasu niż rozpatrzenie uchwał. Stwierdził, że Pan Michał Zalewski Kierownik Biura do spraw Kultury, Sportu Turystyki i Organizacji Pozarządowych sprawdzi czy wi-fi funkcjonuje prawidłowo. Nie udało się znaleźć projektanta na zaprojektowanie ul. Chabrowej. Rozważany jest sposób wykonania tej drogi, czy w drodze specustawy czy użyczenia gruntów. Dziury będą łatanie jak zacznie funkcjonować Zakład Utrzymania Miasta. Zadeklarował, że będzie obecny na spotkaniu na osiedlu „Górki” w sprawie zmiany nazwy ulicy. Poinformował, że nabór do szkół i przedszkoli trwa do końca maja. W tym roku będzie jeden oddział przedszkolny mniej, zostanie zlikwidowany oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej nr 4. Stwierdził, że powoli będzie luźniej w przedszkolach. Poinformował, że miasto zastanawia się nad remontem żłobka. Miasto poszukuje środków zewnętrznych na budowę żłobka w innym miejscu.

**Michał Zalewski, Kierownik Biura ds. Kultury, Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarządowych** poinformował, że przebudowa Gimnazjum na Bibliotekę pozwoli na korzystanie z Biblioteki przez rodziców z dziećmi.

**Pan Krzysztof Kaliński, Burmistrz Miasta** poinformował, że dziury w drodze będą stopniowo łatanie. Ścieżka pieszo-rowerowa od ronda Księstwa Łowickiego do Szkoły Podstawowej nr 4 jest na etapie projektowania. Każdy Radny chciałby, żeby inwestycje z jego dzielnicy zostały wykonane jak najszybciej - najlepiej do listopada 2018 roku. Jednak niektóre inwestycje będą wykonywane w listopadzie lub grudniu.

**Radna Karina Sędkowska-Staszewska** zapytała, czy to znaczy, że ścieżka pieszo-rowerowa będzie wykonana dopiero w listopadzie lub grudniu 2018 roku.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** poinformował, że trzeba się liczyć z późniejszym wykonaniem inwestycji.

**Radny Krzysztof Igielski** zapytał o ul. Nieborowską, interweniowali u niego mieszkańcy tej ulicy. Po obfitych deszczach tą ulicą można przepłynąć tylko kajakiem.

**Pan Krzysztof Kaliński, Burmistrz Miasta** zapytał, w którym miejscu na ul. Nieborowskiej jest ten problem.

**Radny Krzysztof Igielski** poinformował, że od strony parkingu są wgłębienia w jezdni, w których stoi woda i trudno jest przejechać ul. Nieborowską.

**Pan Krzysztof Kaliński, Burmistrz Miasta** poinformował, że obecnie samochody ciężarowe nie jeżdżą ul. Nieborowską. Mieszkańcy bloków parkują naprzeciwko bloku oraz przed blokiem przez co droga staje się wąska. Dziś przejeżdżał tą ulicą i jezdnia była sucha.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** zaproponował, żeby takie tematy zostały najpierw omówione z Naczelnikami Wydziałów.

**Radny Robert Wójcik** zapytał kiedy zostanie wykonana kanalizacja na ul. Czajki oraz projekt przebudowy ul. Czajki. Poprosił o poprawienie kostki i krawężników na zakręcie przy skrzyżowaniu ul. Kaliskiej z ul. Kolejową. Poprosił o naprawę nawierzchni na ul. Kaliskiej, ul. Czajki, ul. Powstańców, ul. Radzieckiej (przy ul. Łyszkowickiej) oraz kostki na ul. Kolejowej. Stwierdził, że ul. Zduńska jest ulicą reprezentacyjną i powinna być najpiękniejsza. Jednak tak nie jest. Brakuje kostki brukowej w kilku miejscach, kostka leży luźno z boku ulicy.

**Radny Dariusz Dzik** zapytał, w imieniu członków Polskiego Związku Wędkarskiego, czy będzie możliwość poprawienia drogi do zalewu przy lasku miejskim. Jest to droga miejska i nie ma możliwości jej wyrównania. Stwierdził, że można by skorzystać z ziemi, która została przy budowie ul. Dmowskiego.

**Pan Krzysztof Kaliński, Burmistrz Miasta** stwierdził, że budżet nie jest z gumy. Zwrócił uwagę, że w mieście zaplanowanych jest na 2018 rok 76 inwestycji. Stwierdził, że jak ZUM zacznie funkcjonować to wyrównają i uporządkują tą drogę do zalewu przy lasku miejskim. ZUK poprawi kostkę na ul. Zduńskiej. ZUK kończy dokumentację na kanalizację w ul. Czajki. Rozpoczęcie inwestycji jest planowane w tym roku. Będzie to bardzo droga inwestycja rozłożona na dwa, trzy lata.

**Radna Zofia Kroc** zapytała o statusu prawny kamienicy przy ul. Tkaczew 13. Kiedy zostanie wykonana nawierzchnia na ul. Wegnera i Rotstada? Czy jest szansa na pomieszczenie dla Amazonek w budynku na ul. Kaliskiej 5.

**Radny Jerzy Stobnicki** zapytał, kiedy zacznie normalnie funkcjonować Zakład Utrzymania Miasta i jaki zakres prac będzie wykonywać spółka. Informacja jest potrzebna, żeby Radni mogli zgłaszać pilne naprawy ulic chodników. Zapytał, jakie są bariery architektoniczne dla niepełnosprawnych w mieście, w instytucjach samorządowych. Poprosił, żeby Burmistrz zaapelował do mieszkańców o większą dbałość o ukwiecenie posesji tak jak czynią to w Szkole Pijarskiej. Zwrócił uwagę, że osoby roznoszące i wkładające ulotki pod wycieraczki samochodowe wyrzucają wezwania do uiszczenia opłaty za nie posiadanie ważnego biletu w strefie płatnego parkowania. W takiej sytuacji kierujący nie wie o tym, że otrzymał wezwanie. Zapytał, jak takie osoby zostaną potraktowane. Poinformował, że ostatnio w mediach dużo jest informacji o czystości powietrza, które ma wpływ na stan zdrowia ludzi. Został powołany pełnomocnik rządu do spraw czystego powietrza. Złożył wniosek o wpisaniu na najbliższą sesję tematu dotyczącego czystego powietrza w mieście.

**Pan Krzysztof Kaliński, Burmistrz Miasta** poinformował, że wykonanie ul. Wegnera rozpocznie w maju 2018 roku. Lokal dla Amazonek jest przewidywany w budynku na ul. Kaliskiej 5. Miasto poszukuje możliwości, aby lokal był wynajmowany nieodpłatnie lub za minimalną opłatę. Wprowadzenie wynajmu nieodpłatnego spowoduje brak możliwości odliczenia VAT-u przez ZGM. Poinformował, że kamienica przy ul. Tkaczew 13 jest własnością miasta. Miasto wygrało sprawę

w sądzie. Wojewoda zatwierdził wyrok sądu. Planowane jest wprowadzenie modernizacji budynku do projektu budżetu miasta na 2019 rok.

Zakład Utrzymania Miasta powinien ruszyć na początku maja. W najbliższych dniach Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych przekaze Prezesowi ZUM majątek. Przejmie część pracowników i określi im zadania. Zakres prac ZUM to utrzymanie dróg, oznakowanie dróg, bieżące porządki na drogach chodnika, konserwacja rowów, wykonanie mniejszych inwestycji. Stwierdził, że bariery architektoniczne są w Łowiczu. Obecnie przy nowo wykonywanych inwestycjach wykonywane są odpowiednia spadki i zjazdy. Wykonany został podjazd dla osób niepełnosprawnych przy budynku B. Planowane jest zamontowanie w ratuszu platformy schodowej z parteru na pierwsze piętro.

Wyraził słowa pochwały dla mieszkańców, którzy ozdabiają swoje posesje. Miasto organizuje konkursy na najładniej ozdobione ogrody, balkony.

Zwrócił uwagę, że miasto zwraca uwagę na nielegalnie rozwieszane ulotki reklamowe.

Poinformował, że program „Misja-Emisja” to najlepszy sposób na czyste powietrze w Łowiczu. Zadeklarował, że skontaktowanie się z przedstawicielami gazowni i umówienie spotkanie w sprawie gazu na os. Korabka.

**Radny Jerzy Stobnicki** poinformował, że mieszkańcy dzwoniący do Urzędu Miejskiego skarżą się że nie mają z kim rozmawiać jeśli ktoś pali śmieciami w piecu. Miasto odsyła ludzi na policję. Brakuje policjantów i te zgłoszenia niechętnie są przyjmowane. Warto byłoby podyskutować o tym temacie razem z Radnymi. Zaproponował utworzeniem stanowiska w Urzędzie do zajmowania się takimi sprawami.

**Pan Krzysztof Kaliński, Burmistrz Miasta** zwrócił uwagę, że w takich przypadkach sąsiad dzwoni, ale nie chce podawać swoich danych.

**Radny Krzysztof Olko** zapytał, czy jest możliwość udostępnienia placu na tyłach byłego Gimnazjum nr 1 na parking przy ul. Konopackiego. Zmienia się właściciel jednej z działek, na którym parkuje 20 samochodów. Planowane jest wypowiedzenie umowy do dnia 20 sierpnia 2018 roku. Zwiększy się problem z parkowaniem samochodów. Przypomniał, że był wniosek o wprowadzenie zakazu parkowania samochodów wzdłuż ul. Sikorskiego. Komisja Bezpieczeństwa się zebrała. Został postawiony znak zakaz postoju. Zapytał Radnego Krzysztof Janickiego, czy jest możliwość o zawnioskowanie do komisji o przywrócenie parkowania wzdłuż ul. Sikorskiego do czasu utworzenia parkingu na tyłach byłego Gimnazjum nr 1.

**Radny Krzysztof Janicki** poinformował, że został oddelegowany do innej Komisji. W posiedzeniu Komisji opiniującej ruch drogowy bierze udział przedstawiciel policji, Rady Powiatu i Rady Miasta.

**Pan Krzysztof Kaliński, Burmistrz Miasta** zwrócił uwagę, że najgorzej zbudowane są osiedla Tkaczew, Reymonta i Noakowskiego. Przy Noakowskiego problem z parkowaniem jest największy. Spróbuje znaleźć rozwiązanie zgodne z prawem, żeby wykorzystać boisko na parking. Jeden z mieszkańców zaznaczył na Mapie Zagrożeń nieprawidłowe parkowanie na ul. Konopackiego. Policja sprawdzała nieprawidłowe parkowanie zarówno na ul. Konopackiego jak i na ul. Sikorskiego. Miasto chce przystąpić do wykupu gruntów przedłużenia ul. Starorzeczce, od Floriana do Bonifraterskiej. Parking na tej ulicy będzie wymagany po obu stronach ulicy.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** poinformował, że otrzymał od Pana Jarosława Śmigiera koncepcję odstąpienia od wybudowanie parkingu przy ul. Koziej. Parking w tym miejscu będzie uciążliwy, i będzie generował dodatkowy ruch w strefie staromiejskiej. Jest małe prawdopodobieństwo, że konserwator zabytków wyrazi zgodę na taką budowę. Pan Jarosław

Śmigiera zaproponował pobudowanie parkingu pomiędzy ul. Podrzeczną a ul. Starorzecze, czyli na terenie wokół OSP. Przewodniczący Rady poinformował, że jest to teren miejski więc odchodzą koszty wykupienia gruntu. Działka wychodzi na ul. Podrzeczną, nie jest w strefie staromiejskiej, lecz jest blisko niej usytuowana. Jest duże prawdopodobieństwo wyrażenia zgody przez konserwatora zabytków. Stwierdził, że jest to dużo lepsze rozwiązanie. Przekazał pomysł Burmistrzowi.

**Pan Krzysztof Kaliński, Burmistrz Miasta** odrzucił pomysł wybudowania parkingu przy OSP. Poinformował, że pomysł ten został skrytykowany w Nowym Łowiczanie. Stwierdził, że miasto powinno zakupić plac przy ul. Koziej, żeby go uporządkować. Daleka droga jest do wybudowania parkingu. Zwrócił uwagę, że w dużych miastach w centrum znajdują się parkingi. To mogłyby być piękny budynek architektoniczny. Parking jest bardzo potrzebny dla imprez na Nowym Rynku, okolicznych sklepów. Parking powstanie przy przedłużeniu ul. Starorzecze.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** stwierdził, że tak samo będzie to funkcjonowało w przypadku parkingu przy ul. Koziej.

**Pan Krzysztof Kaliński, Burmistrz Miasta** zwrócił uwagę, że samochodów z roku na rok będzie przybywać. Potrzebny jest parking na ul. Koziej oraz na ul. Starorzecze.

**Radny Mariusz Siewiera** podzielił zdanie Przewodniczącego, że od ul. Koziej do ul. Podrzecznej jest bliska odległość. Stwierdził, że to miejsce zbyt atrakcyjne na budowę parkingu. Wskazane jest, aby miasto budowało na własnym gruncie, co obniży koszty inwestycji. Stwierdził, że ceny w centrum miasta są przeszacowane. Jest to za mała działka na parking. Może będzie potrzeba dokupienia sąsiedniej działki. Gdyby powstała Galeria Dekada parking byłby darmowy. Dekada również przyciągnęła by kupujących na ul. Zduńską. Zapytał, za ile miasto zamierza kupić tę działkę. Jeśli Burmistrz nie będzie chciał poinformować poprosił o taką informację po dokonaniu zakupu działki.

**Radny Grzegorz Durka** popiera słowa Pana Przewodniczącego. Parking w mieście jest potrzebny. Nie wierzy w piękność nowoczesnych parkingów. Ozdobą miasta są kamienice. Lepiej że teren został przeznaczony na kamienice zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego.

**Pan Krzysztof Kaliński, Burmistrz Miasta** poprosił o 30 min przerwy. Po zakupie cena będzie znana, zawsze podawana jest w wykonaniu budżetu. Obecnie kwota nie zostanie podana, jest wykonywany operat szacunkowy. Ludzie wolą parkować w błocie niż zaparkować na ul. Św. Floriana.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** zaproponował przegłosowanie przerwy do godziny 17.30.

*8 „za” 11 „przeciw” 0 „wstrzymujących”*

Przerwy nie zarządzono

**Radny Krystian Cipiński** stwierdził, że proporcje czasu pomiędzy podejmowaniem uchwał, a dyskusją w sprawach różnych są mocno zaburzone. Poprosił, żeby zmierzać do zakończenia sesji.

**Radny Jerzy Stobnicki** stwierdził, że popiera wniosek zakupu działki. Centrum miasta miejsce atrakcyjne, nigdy nie straci na wartości.

**Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski** zgodził się z Burmistrzem, że parking będzie potrzebny, ale w przyszłości. Obecnie należy kupić ten teren, aby skończyć z bałaganem.

**Radny Józef Szczepanik** stwierdził, że jest zdegustowany tą dyskusją. Zwrócił uwagę, że w poprzednich kadencjach Rady Miejskiej interpelacje były składane na piśmie. Była możliwość

merytorycznej odpowiedzi. Poprosił, żeby Radni rozmawiali z Naczelnikami w prostych sprawach. Złożył wniosek o zakończenie dyskusji.

**Radny Paweł Pięta** poprosił, żeby otrzymał do wiadomości odpowiedź na interpelacje Radnej Kariny Sędkowskiej-Staszewskiej w sprawie wybudowania ścieżki pieszo-rowerowej od Ronda Księstwa Łowickiego do Szkoły Podstawowej nr 4. Wyraził obawy, że zostaną na to przeznaczone środki przeznaczone na chodnik na os. Kostka. Poinformował, że razem z Mariuszem Siewierą byli laureatami I edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Łódzkiego. Poinformował, że w dniu 15 kwietnia 2018 roku w Centrum Kultury Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej o godz. 16 odbędzie się spotkanie w odnośnie Budżetu Obywatelskiego Województwa Łódzkiego.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska** poinformował, że wstrzymywał się z pracami nad statutem do czasu uchwalenia ustawy o jawności życia publicznego. Ustawa ta utknęła w Komitecie Stałym Prezesa Rady Ministrów. Poprosił, żeby Radni przemyśleli jak powinny wyglądać prace nad statutem. Poprosił Burmistrza o przygotowanie tekstu statutu na którym Radni będą mogli pracować. Powinien zostać wypracowany nowy statut, gdyż od nowej kadencji wchodzi w życie nowe przepisy i nie będzie możliwości pracowania na obecnym statucie. Stwierdził, że może na następnej Sesji Rady Miejskiej powołana zostanie Komisja statutowa.

#### **Ad. 9**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – poinformował, że następna Sesja planowana jest na dzień **24 maja 2018 r. godz. 12.00.**

W planie Sesji zaplanowano:

1. **Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta**
2. **Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta 2015-2023 za 2017rok .**

*Informację o planowanych posiedzeniach komisji w miesiącu maju 2018r. przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej.*

#### **Ad. 10**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** podziękował za dyskusję i udział w obradach.

Na tym zakończono obrady LVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

**Protokołowała:**

**Sekretarz Sesji**

**Przewodniczący Rady:**

**Katarzyna Marczak**

**Krzysztof Wieteska**

**Michał Trzoska**